
О некоторых вопросах ведения учета и представления 

отчетности органу государственных доходов 

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра 

финансов Республики Казахстан от 10 апреля 2020 года № 374. Зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 апреля 2020 года № 20380 

      В соответствии с пунктом 2 статьи 38, подпунктами 5) и 6) статьи 167, пунктами 1 и 2 

статьи 431, подпунктом 2) пункта 1 статьи 494, подпунктом 3) статьи 500, подпунктом 5) 

пункта 1 статьи 507, подпунктом 5) пункта 1 статьи 514, подпунктом 4) пункта 1 статьи 

521, подпунктом 5) пункта 1 статьи 528, подпунктом 5) пункта 1 статьи 541 Кодекса 

Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в 

Республике Казахстан" и подпунктом 2) пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан 

от 19 марта 2010 года "О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Утвердить прилагаемые:  

      1) Правила и сроки представления отчетности, ведения учета товаров и транспортных 

средств, способ представления отчетности, структура и формат представляемых отчетов в 

виде электронного документа, порядок их заполнения согласно приложению 1 к 

настоящему приказу;  

      2) форму отчета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на хранении, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

      3) форму отчета о таможенных операциях согласно приложению 3 к настоящему 

приказу; 

      4) форму отчета о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их 

реализации, согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

      5) форму отчета о произведенных операциях с товарами, помещенных под 

таможенную процедуру свободного склада, а также товарами, изготовленными 

(полученными) из таких товаров, согласно приложению 5 к настоящему приказу;  

      6) форму отчета по использованию иностранных товаров, в том числе товаров, в 

отношении которых применяются более низкие ставки ввозных таможенных пошлин, чем 

установленные Единым таможенным тарифом Евразийского экономического союза, 

согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

      7) форму отчета о транспортных средствах, пригодных для перевозки товаров под 

таможенную процедуру таможенного транзита согласно приложению 7 к настоящему 

приказу. 

      2. Признать утратившими силу: 

      1) приказ Министра финансов Республики Казахстан от 15 марта 2018 года № 367 "О 

некоторых вопросах ведения учета и представления отчетности органу государственных 

доходов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 

правовых актов за № 16680, опубликован 13 апреля 2018 года в Эталонном контрольном 

банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде); 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z1041
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z2753
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z2754
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z6672
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z6674
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7240
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7324
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7407
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7500
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7590
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7670
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7907
http://192.168.99.12/rus/docs/Z100000257_#z129
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z26
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z264
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z284
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z306
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z328
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z351
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z370
http://192.168.99.12/rus/docs/V1800016680#z3


      2) пункт 2 приказа Первого Заместителя Премьер – Министра Республики Казахстан-

Министр финансов от 20 ноября 2019 года № 1278 "О внесении изменений и дополнений 

в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в 

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19634, 

опубликован 27 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых 

актов Республики Казахстан в электронном виде). 

      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан 

в установленном законодательством порядке обеспечить: 

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 

Республики Казахстан; 

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 

Республики Казахстан; 

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 

приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 

юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 

исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта. 

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 

после дня его первого официального опубликования. 

      Первый Заместитель Премьер-Министра  

Республики Казахстан-Министр финансов  
А. Смаилов  

      "СОГЛАСОВАН" 

Комитет по статистике 

Министерства национальной экономики 

Республики Казахстан 

  

Приложение 1 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

Правила и сроки представления отчетности, ведения учета товаров и 

транспортных средств, способ представления отчетности, структура и 

формат представляемых отчетов в виде электронного документа, порядок 

их заполнения 

Глава 1. Общие положения 

      1. Настоящие Правила и сроки представления отчетности, ведения учета товаров и 

транспортных средств, способ представления отчетности, структура и формат 

представляемых отчетов в виде электронного документа, порядок их заполнения (далее – 

Правила) разработаны в соответствии с пунктом 2 статьи 38, подпунктами 5) и 6) статьи 

http://192.168.99.12/rus/docs/V1900019634#z14
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z1041
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z2753
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z2754


167, подпунктом 2) пункта 1 статьи 494, подпунктом 3) статьи 500, подпунктом 5) пункта 

1 статьи 507, подпунктом 5) пункта 1 статьи 514, подпунктом 4) пункта 1 статьи 521, 

подпунктом 5) пункта 1 статьи 528, подпунктом 5) пункта 1 статьи 541 Кодекса 

Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в 

Республике Казахстан" и определяют порядок и сроки представления отчетности, в том 

числе случаи, когда отчетность о хранящихся, перевозимых, реализуемых, 

перерабатываемых и (или) используемых товарах, а также о совершенных таможенных 

операциях, представляется в орган государственных доходов лицами, осуществляющими 

деятельность в сфере таможенного дела, уполномоченными экономическими операторами 

и лицами, владеющими и (или) пользующимися иностранными товарами, а также 

товарами Евразийского экономического союза, помещенными под таможенную 

процедуру свободной таможенной зоны и таможенную процедуру свободного склада, а 

также способ представления отчетности, структура и формат представляемых отчетов в 

виде электронного документа, порядок их заполнения. 

Глава 2. Способ представления отчетности, структура и формат 

представляемых отчетов в виде электронного документа 

      2. Лица, осуществляющие деятельность в сфере таможенного дела, уполномоченные 

экономические операторы, и лица, владеющие и (или) пользующиеся иностранными 

товарами, а также товарами Евразийского экономического союза, помещенными под 

таможенную процедуру свободной таможенной зоны и таможенную процедуру 

свободного склада, предоставляют отчетность в органы государственных доходов по 

формам, согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6 и 7 к настоящему приказу в виде электронного 

документа в формате Excel. 

      3. Товары и транспортные средства, оформляемые лицами, осуществляющими 

деятельность в сфере таможенного дела, уполномоченными экономическими 

операторами, владеющими и (или) пользующимися иностранными товарами, а также 

товарами Евразийского экономического союза, помещенными под таможенную 

процедуру свободной таможенной зоны и таможенную процедуру свободного склада, 

подлежат учету в виде электронного документа в формате Exсel. 

      4. Структура и формат представляемых отчетов выстраивается на основании форм 

отчетов, предусмотренных настоящим приказом. 

      5. При наличии технической возможности, отчеты лиц, осуществляющих деятельность 

в сфере таможенного дела, уполномоченных экономических операторов, и лиц, 

владеющих и (или) пользующихся иностранными товарами, а также товарами 

Евразийского экономического союза, помещенными под таможенную процедуру 

свободной таможенной зоны и таможенную процедуру свободного склада, 

предоставляются посредством информационных систем органов государственных 

доходов. 

      5. Отчеты лиц, осуществляющих деятельность в сфере таможенного дела, 

уполномоченных экономических операторов, и лиц, владеющих и (или) пользующихся 

иностранными товарами, а также товарами Евразийского экономического союза, 

помещенными под таможенную процедуру свободной таможенной зоны и таможенную 

процедуру свободного склада, предоставляются посредством информационных систем 

органов государственных доходов при их наличии. 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7240
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7324
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7407
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7500
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7590
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7670
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z7907
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z264
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z284
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z306
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z328
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z351
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z370


Глава 3. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на хранении, 

владельцами складов хранения собственных товаров, складов временного 

хранения, таможенных складов, уполномоченными экономическими 

операторами 

      6. Владельцы складов хранения собственных товаров, складов временного хранения, 

таможенных складов, уполномоченные экономические операторы ежеквартально, не 

позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в орган 

государственных доходов, в зоне деятельности которого находится место временного 

хранения, отчет о товарах и (или) транспортных средствах, находящихся на хранении по 

форме согласно приложению 2 к настоящим приказу. 

      7. Отчет о товарах и (или) транспортных средствах, находящихся на хранении, 

формируется на основании данных, указанных владельцами склада хранения собственных 

товаров, склада временного хранения, таможенного склада, уполномоченными 

экономическими операторами, внесенных в Книгу учета товаров и (или) транспортных 

средств, находящихся на хранении, по форме согласно приложению 1 к настоящим 

Правилам. 

      8. Учет поступивших на хранение в места временного хранения товаров и (или) 

транспортных средств и вывозимых из них товаров осуществляется путем ведения 

бумажной Книги учета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на хранении. 

      9. Нумерация Книги учета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на 

хранении, начинается с единицы с первого января каждого года. 

      Книга учета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на хранении, 

заведенная на бумажном носителе, прошивается, пронумеровывается, опечатывается и 

скрепляется подписью руководителя органа государственных доходов, либо лица его 

замещающего, в зоне деятельности которого находится место временного хранения 

товаров. 

      Не допускаются исправления путем зачеркивания, корректировки в Книге учета 

товаров и (или) транспортных средств, товаров, находящихся на хранении, на бумажном 

носителе. 

      Все дополнения и изменения в Книге учета товаров и (или) транспортных средств, 

товаров, находящихся на хранении вносятся по согласованию с органами 

государственных доходов, и отражаются в графе "примечание" отчета. 

      Исправления путем зачеркивания в Книге учета товаров и (или) транспортных средств, 

товаров, находящихся на хранении не допускаются. 

      10. В случае наличия остатков товаров при завершении отчетного периода, такие 

остатки переносятся на следующий отчетный период. 

      11. Отчет о товарах и (или) транспортных средствах, находящихся на хранении, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу, заполняется следующим образом: 

      1) раздел "Приход": 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z264
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z240
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z264


      в графе 1 указывается номер по порядку в числовом формате; 

      в графе 2 дата помещения товаров и (или) транспортных средств на хранение; 

      в графе 3 указывается регистрационный номер и дата приказа о включении в реестр; 

      в графе 4 указывается номер транзитной декларации или книжки Международной 

дорожной перевозки товаров; 

      в графе 5 указывается фамилия, имя, отчество (далее – Ф.И.О.) (при его наличии) лица, 

поместившего товары и транспортные средства на временное хранение. Данная графа 

обязательна для заполнения только владельцем складов хранения собственных товаров; 

      в графе 6 указывается регистрационный номер транспортного средства, в том числе 

прицепа; 

      в графе 7 указывается полное наименование товара и (или) транспортного средства; 

      в графе 8 указывается количество помещенного на хранение товара; 

      в графе 9 указывается вес товара брутто (килограмм), объем в дополнительных 

единицах измерения по транспортным (перевозочным) документам; 

      в графе 10 указывается место помещенного на хранение товара (номер бокса, склада, 

отсек, ряд и иное); 

      2) раздел "Расход": 

      в графе 11 указывается номер деклараций на товары (далее – ДТ) или транзитной 

декларации (далее – ТД), оформленных при декларировании хранимых товаров; 

      в графе 12 указывается количество мест товаров, помещенных под таможенную 

процедуру; 

      в графе 13 указывается вес товара брутто (килограмм), объем в дополнительных 

единицах измерения по транспортным (перевозочным) документам; 

      в графе 14 указывается дата и время вывоза товаров и (или) транспортных средств со 

склада; 

      3) раздел "Остаток": 

      в графе 15 указывается количество мест товара, не помещенного под таможенные 

процедуры и товаров, оставшихся на хранении при смене отчетного периода (квартал, год, 

месяц и иное); 

      в графе 16 указывается вес товара брутто (килограмм), объем в дополнительных 

единицах измерения по транспортным (перевозочным) документам; 

      4) раздел "Задержанные товары" (при наличии):  



      в графе 17 указывается номер и дата протокола задержания товаров, размещенных в 

складах временного хранения; 

      5) раздел "Примечание":  

      в графе 18 указываются дополнительные сведения. 

Глава 4. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета о таможенных операциях таможенным представителем 

      12. Таможенный представитель ежеквартально, не позднее десятого числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, представляет в орган государственных доходов, 

осуществивший таможенную операцию, отчет о таможенных операциях по форме, 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

      13. Отчет о таможенных операциях заполняется следующим образом:  

      1) в таблице 1 "Сведения о работниках, состоящих в штате организации": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается Ф.И.О. (при его наличии) работников, состоящих в штате 

таможенного представителя; 

      в графе 3 указываются номер и дата документа, удостоверяющего личность; 

      в графе 4 указывается должность работника, согласно внутреннему приказу; 

      в графе 5 указывается дата и номер подтверждающего документа о вступлении на 

должность руководителя юридического лица и внутреннего приказа о приеме на работу; 

      в графе 6 указывается дата и номер подтверждающего документа об освобождении от 

должности руководителя юридического лица и внутреннего приказа об увольнении от 

работы; 

      в графе 7 "Примечание" указываются дополнительные сведения. 

      2) в таблице 2 "Сведения о возникновении солидарной обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин" заполняется при наличии случаев возникновении солидарной обязанности по 

уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин: 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указываются названия способа обеспечение исполнение обязанности 

юридического лица; 

      в графе 3 указывается номер и дата документа, подтверждающего предоставление в 

органы государственных доходов, обеспечения исполнения обязанностей юридического 

лица; 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z284


      в графе 4 указываются сведения об организации выдавшего документа, 

подтверждающего обеспечения исполнения обязанностей юридического лица; 

      в графе 5 указывается фактическая дата наступления исполнение обязанности по 

уплате таможенных пошлин, налогов специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин по которой подлежит обеспечение юридического лица; 

      в графе 6 указывается причина наступления исполнения обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин, а также обстоятельства в связи с чем, возникло исполнение обязанности по 

уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин; 

      в графе 7 указывается полная сумма исполнения обязанности по уплате таможенных 

пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин; 

      в графе 8 указывается дата фактического исполнения обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин; 

      3) в таблице 3 "Сведения о таможенных операциях": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается Ф.И.О. (при его наличии) сотрудника, заполнившего 

таможенную декларацию; 

      в графе 3 указывается индивидуальный идентификационный номер (далее – ИИН) 

сотрудника, заполнившего таможенную декларацию; 

      в графе 4 указывается код таможенной процедуры, в соответствии с классификатором, 

утвержденным решением Комиссии таможенного союза от 20 сентября 2010 года № 378 

"О классификаторах, используемых для заполнения таможенных деклараций" (далее – 

Решение КТС № 378); 

      в графе 5 указывается количество таможенных деклараций; 

      в графе 6 указывается количество аннулированных таможенных деклараций; 

Глава 5. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их 

реализации 

      14. Владельцы магазинов беспошлинной торговли ежемесячно, не позднее двадцатого 

числа месяца, следующего за отчетным, представляют в орган государственных доходов, 

в зоне деятельности которого находится, отчет о поступивших товарах в магазин 

беспошлинной торговли и их реализации по форме, согласно приложению 4 к настоящему 

приказу,. 

      Отчет о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их реализации 

формируется на основании данных, внесенных в журналы учета товаров, поступающих в 

магазин беспошлинной торговли, и учета товаров, реализованных в магазине 

http://192.168.99.12/rus/docs/H10T0000378#z1
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z306


беспошлинной торговли, по формам согласно приложениям 2, 3 и 4 к настоящим 

Правилам (далее – Журналы учета). Журналы учета ведутся в бумажном и (или) 

электронном виде в формате Ехсеl.  

      15. Отчет о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их реализации 

заполняется следующим образом: 

      1) в разделе "Поступившие товары":  

      в графе 1 указывается порядковый номер;  

      в графе 2 указывается дата помещения товара в магазин беспошлинной торговли;  

      в графе 3 указывается номер электронной декларации на товары  

      в графе 4 указывается полное наименование товара;  

      в графе 5 указывается код товара согласно Единой Товарной номенклатуре 

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее – ТН 

ВЭД ЕАЭС) и Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза, 

утвержденной решением Совета Евразийской экономической комиссии от 16 июля 2012 

года № 54; 

      в графе 6 указывается количество товара;  

      в графе 7 указывается остаток товаров на начало отчетного периода;  

      в графе 8 указывается остаток товаров на конец отчетного периода;  

      в графе 9 указывается единица измерения, согласно графам 7, 8, 9 электронной 

декларации на товары (далее – ЭДТ) или ДТ; 

      в графе 10 указывается номер ЭДТ, поданной для выпуска товаров в качестве 

припасов; 

      2) в разделе "Реализованные товары":  

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается номер ЭДТ или ДТ; 

      в графе 3 указывается полное наименование товара;  

      в графе 4 указывается код товара по ТН ВЭД ЕАЭС;  

      в графе 5 указывается количество товара;  

      в графе 6 указывается единица измерения, согласно графе 5 ЭДТ или ДТ;  

      в графе 7 указывается номер посадочного билета и документа удостоверяющего 

личность физического лица, с указанием двухзначного кода страны принадлежности 

физического лица/номер документа, подтверждающего аккредитацию лица в 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z245
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z248
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z251
http://192.168.99.12/rus/docs/H12EV000054#z1


Министерстве иностранных дел Республики Казахстан/документа удостоверяющего 

личность физического лица, прибывающего или убывающего через пункт пропуска, с 

указанием двухзначного кода страны принадлежности физического лица. 

      Под пунктом пропуска понимается таможенные посты и иные места физически 

расположенные на таможенной границе Республики Казахстан с Республикой Узбекистан, 

Республикой Туркмении, Китайской Народной Республикой и границей Каспийского 

моря; 

      в графе 8 указывается страна назначения выезжающего лица/наименование 

дипломатического представительства; 

      в графе 9 указываются сведения о контрольном чеке, с отражением номера и даты 

чека; 

      в графе 10 указывается номер ЭДТ или ДТ, завершивший таможенную процедуру 

беспошлинной торговли; 

      3) в разделе "Реализованные иностранные товары, помещенные под таможенную 

процедуру беспошлинной торговли, в качестве припасов": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается номер ЭДТ или ДТ; 

      в графе 3 указывается полное наименование товара; 

      в графе 4 указывается код товара по ТН ВЭД ЕАЭС; 

      в графе 5 указывается количество товара; 

      в графе 6 указывается единица измерения товаров, указанных в графе 5; 

      в графе 7 указывается номер ЭДТ или ДТ, завершивший таможенную процедуру 

беспошлинной торговли; 

      в графе 8 указывается количество нереализованного товара; 

      в графе 9 указывается номер и дата документа, подтверждающего возврат 

товара/номер ДТ, поданной в таможенной процедуре беспошлинной торговли; 

      в графе 10 указывается примечание (при наличии). 

Глава 6. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета о произведенных операциях с товарами, помещенными под 

таможенную процедуру свободного склада, а также товарами, 

изготовленными (полученными) из таких товаров 

      16. Владельцы свободного склада ежеквартально, не позднее пятнадцатого числа 

месяца, следующего за отчетным налоговым периодом, представляют в орган 

государственных доходов, в зоне деятельности которого находится, отчет о 

произведенных операциях с товарами, помещенными под таможенную процедуру 



свободного склада, а также товарами, изготовленными (полученными) из таких товаров, 

по форме, согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

      17. Отчет о произведенных операциях с товарами, помещенными под таможенную 

процедуру свободного склада, а также товарами, изготовленными (полученными) из таких 

товаров, формируется на основании данных, внесенных в журналы учета товаров, 

помещенных под таможенную процедуру свободного склада, а также операций, 

произведенных с такими товарами, изготовленными (полученными) из таких товаров по 

формам согласно приложениям 5, 6 к настоящим Правилам (далее – Журналы учета). 

Журналы учета ведутся в бумажном и (или) электронном виде в формате Ехсеl.  

      Журналы учета хранятся в течение 5 (пяти) лет со дня внесения последней записи. 

      18. Отчет о произведенных операциях с товарами, помещенными под таможенную 

процедуру свободного склада, а также товарами, изготовленными (полученными) из таких 

товаров, направленный в органы государственных доходов, хранится у владельца 

свободного склада в течение 5 (пяти) лет со дня предоставления отчета. 

      19. Отчет о произведенных операциях с товарами, помещенных под таможенную 

процедуру свободного склада, а также товарами, изготовленными (полученными) из таких 

товаров, заполняется следующим образом: 

      1) раздел 1 "Сведения о товарах, помещенных под таможенную процедуру свободного 

склада (далее – СС) и совершенных с ними операций по переработке (обработке) 

иностранных товаров и товаров ЕАЭС": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается полное наименование товара; 

      в графе 3 указывается код товара по ТН ВЭД ЕАЭС, на уровне 10 знаков; 

      в графе 4 указывается номер таможенной декларации, в соответствии с которой товар 

был помещен под таможенную процедуру СС; 

      в графе 5 указывается количество товара; 

      в графе 6 указывается единица измерения количества товара;  

      в графе 7 указывается вид операции, произведенной с товарами; 

      в графе 8 указывается номер счета и субсчета согласно Плану счетов бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности, на которых отражены товары;  

      в графе 9 указывается наименование товара, полученного в результате операции по 

переработке (обработке) товаров; 

      в графе 10 указывается количество товара, полученного в результате операции по 

переработке (обработке) товаров; 

      в графе 11 указывается остаток товаров, в отношении которых не совершены операции 

по переработке (обработке), находящихся у владельца СС на отчетную дату (количество); 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z328
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z254
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z257


      в графе 12 указывается дата и номер документа, подтверждающего факт 

использования товара; 

      в графе 13 "Примечание" указываются дополнительные сведения. 

      При этом раздел 1 отчета содержит сведения об иностранных товарах и товарах ЕАЭС; 

      2) раздел 2 "Сведения о товарах, изготовленных (полученных) из товаров, 

помещенных под таможенную процедуру СС на отчетную дату, согласно сведениям, 

указанным в разделе 1 отчета": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается полное наименование товара; 

      в графе 3 указывается код товара по ТН ВЭД ЕАЭС на уровне 10 знаков; 

      в графе 4 указывается номер таможенной декларации, в соответствии с которой 

завершена таможенная процедура СС; 

      в графе 5 указывается номер счета и субсчета, согласно Плану счетов бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности, на которых отражены товары; 

      в графе 6 указывается код таможенной процедуры, утвержденный Решением КТС № 

378; 

      в графе 7 указывается количество товара; 

      в графе 8 указывается единица измерения с отражением количества товара; 

      в графе 9 указывается вид операции, произведенной с товарами; 

      в графе 10 указывается номер предшествующей таможенной декларации; 

      в графе 11 указываются сведения о сделках, совершенных с товарами, номер и дата 

документа, подтверждающего реализацию товаров; 

      в графе 12 "Примечание" указываются дополнительные сведения. 

      При этом раздел 2 отчета содержит сведения о товарах: 

      изготовленных (полученных) из иностранных товаров; 

      изготовленных (полученных) с использованием иностранных товаров; 

      изготовленных (полученных) из товаров ЕАЭС. 

Глава 7. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета по использованию иностранных товаров, в том числе товаров, в 

отношении которых применяются более низкие ставки ввозных 

http://192.168.99.12/rus/docs/H10T0000378#z1


таможенных пошлин, чем установленные Единым таможенным тарифом 

Евразийского экономического союза 

      20. Лица, владеющие и (или) пользующиеся иностранными товарами, один раз в 

полгода, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 

орган государственных доходов, в котором состоит на регистрационном учете, отчет по 

использованию иностранных товаров, в том числе товаров, в отношении которых 

применяются более низкие ставки ввозных таможенных пошлин, чем установленные 

Единым таможенным тарифом Евразийского экономического союза по форме, согласно 

приложению 6 к настоящему приказу. 

      21. Отчет по использованию иностранных товаров, в том числе товаров, в отношении 

которых применяются более низкие ставки ввозных таможенных пошлин, чем 

установленные ТН ВЭД ЕАЭС, заполняется следующим образом: 

      в графе 1 указывается номер по порядку; 

      в графе 2 указывается Ф.И.О (при его наличии) либо полное наименование лица, 

владеющего и (или) пользующегося иностранным товаром; 

      в графе 3 указывается бизнес-идентификационный номер (далее – БИН) или ИИН 

лица, владеющего и (или) пользующегося иностранным товаром; 

      в графе 4 построчно указываются номера ДТ; 

      в графе 5 указывается полное наименование товара; 

      в графе 6 указывается порядковый номер задекларированного иностранного товара в 

соответствии с графой 32 ДТ; 

      в графе 7 указывается 10-значный код товара, согласно ТН ВЭД ЕАЭС, в соответствии 

с графой 33 ДТ; 

      в графе 8 указывается составной код процедуры в соответствии с графой 37 ДТ; 

      в графе 9 указывается вес нетто товара в килограммах в соответствии с графой 38 ДТ;  

      в графе 10 указывается количество товара в единицах измерения (например, 

количество в штуках, метрах, литрах, килограммах);  

      в графе 11 указывается статистическая стоимость товара в долларах США в 

соответствии с графой 46 ДТ; 

      в графе 12 указывается инвентарный номер иностранного товара, присвоенный лицом, 

владеющим и (или) пользующимся иностранным товаром согласно движению первичных 

учетных документов в бухгалтерском учете (при наличии); 

      в графе 13 указывается номер счета согласно типовому плану счетов бухгалтерского 

учета присвоенный лицом, владеющим и (или) пользующимся иностранным товаром по 

карточке бухгалтерского учета (при наличии); 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z351


      в графе 14 указывается действие с товаром. При заполнении руководствоваться 

следующей кодировкой: 

      1) в случае реализации иностранного товара проставляется цифра "1"; 

      2) в случае передачи иностранного товара третьему лицу проставляется цифра "2" 

(например, при передаче товара общественным фондом на безвозмездной основе третьему 

лицу); 

      3) в случае списания иностранного товара проставляется цифра "3"; 

      4) в случае использования иностранного товара в собственных нуждах проставляется 

цифра "4"; 

      в графе 15 указывается документ, по которому использован товар (например, счет-

фактура, акт на списание и иное); 

      в графе 16 указывается номер и дата документа, по которому использован товар в 

следующем формате "ДД.ММ. ГГГГ"; 

      в графе 17 указывается вес нетто использованного иностранного товара в 

килограммах;  

      в графе 18 указывается количество использованного иностранного товара в единицах 

измерения (например, количество в штуках, метрах, литрах, килограммах и иное); 

      в графе 19 указывается Ф.И.О (при его наличии) либо полное наименование лица, 

которому реализован или передан иностранный товар; 

      в графе 20 указывается БИН или ИИН лица, которому реализован или передан 

иностранный товар; 

      в графе 21 указывается остаток товаров в единице измерения (например, количество в 

штуках, метрах, литрах и иное); 

      в графе 22 указывается фактическое местонахождение иностранного товара на момент 

представления отчетности (например, адрес, номер скважины, номер месторождения и 

иное). 

      В графе 23 указываются дополнительные сведения. 

      При заполнении граф указанного отчета не допускается оставление ячеек 

незаполненными, в случае отсутствия каких-либо сведений в соответствующих графах 

проставляется цифра "0" (ноль), объединение ячеек отчета не допускается. 

      Отчет формируется с нарастающим итогом и в случае изменения каких-либо значений, 

данные должны обновляться ежеквартально. 

      В случае реализации иностранного товара, в последующих отчетах данный товар не 

указывается. 



Глава 8. Случаи, когда отчетность о хранящихся, перевозимых, 

реализуемых, перерабатываемых и (или) используемых товарах, а также о 

совершенных таможенных операциях, представляется в орган 

государственных доходов 

      22. Отчетность о хранящихся, перевозимых, реализуемых, перерабатываемых и (или) 

используемых товарах, а также о совершенных таможенных операциях, представляется 

уполномоченными экономическими операторами и лицами, владеющими и (или) 

пользующимися иностранными товарами в орган государственных доходов, вне 

установленного настоящими Правилами срока представления отчетов, в следующих 

случаях:  

      1) применения в отношения товаров льгот по уплате ввозных таможенных пошлин, 

налогов, сопряженных с ограничениями по пользованию и (или) распоряжению; 

      2) выявления признаков нарушения таможенного законодательства ЕАЭС и 

Республики Казахстан.  

      23. Орган государственных доходов для получения отчета направляет требование о 

представлении отчетности заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении 

по форме, согласно приложению 7 к настоящим Правилам. 

Глава 9. Порядок и сроки представления, а также порядок заполнения 

отчета о транспортных средствах, пригодных для перевозки товаров под 

таможенную процедуру таможенного транзита 

      24. Таможенные перевозчики ежеквартально, не позднее десятого числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, представляют в орган государственных доходов, в 

зоне деятельности которого находятся таможенные перевозчики, отчет о транспортных 

средствах, пригодных для перевозки товаров под таможенную процедуру таможенного 

транзита по форме, согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

      25. Отчет о транспортных средствах, пригодных для перевозки товаров под 

таможенную процедуру таможенного транзита таможенным перевозчиком заполняется 

следующим образом:  

      1) в таблице 1 "Сведения о возникновении обязанности по уплате таможенных 

пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, 

произошедших в период осуществления деятельности", заполняется при наличии 

страховых случаев возникновении обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, 

специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, произошедших в период 

осуществления деятельности: 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указываются названия способа обеспечение исполнение обязанности 

юридического лица; 

      в графе 3 указывается номер и дата документа, подтверждающего предоставление в 

органы государственных доходов, обеспечения исполнения обязанностей юридического 

лица; 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z260
http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z370


      в графе 4 указываются сведения об организации выдавшего документа, 

подтверждающего обеспечения исполнения обязанностей юридического лица; 

      в графе 5 указывается фактическая дата наступления исполнение обязанности по 

уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин по которой подлежит обеспечение юридического лица; 

      в графе 6 указывается причина наступления исполнение обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов случая, а также обстоятельства в связи с чем, возник 

исполнение обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов специальных, 

антидемпинговых, компенсационных пошлин; 

      в графе 7 указывается сумма исполнения обязанности по уплате таможенных пошлин, 

налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин; 

      в графе 8 указывается дата фактического исполнения обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 

пошлин; 

      2) в таблице 2 "Сведения о привлечении таможенного перевозчика к 

административной ответственности за административные правонарушения в течение 

календарного года в соответствии со статьями 521, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 

533, 534, 549, 550, 555 и 558 КоАП РК": 

      в графе 1 указывается порядковый номер; 

      в графе 2 указывается наименование органа государственных доходов, привлекшего 

таможенного перевозчика к административной ответственности; 

      в графе 3 указывается статья Кодекса Республики Казахстан "Об административных 

правонарушениях" (далее – КоАП РК) по которому привлекли к административной 

ответственности таможенного перевозчика; 

      в графе 4 указывается номер и дата документа о привлечении к административной 

ответственности; 

      3) в таблице 3 "Сведения о транспортных средствах таможенного перевозчика"; 

      В графе 1 указывается типы транспортного средства пригодных для перевозки товаров 

под таможенную процедуру таможенного транзита; 

      В графе 2 указывается марка и модель транспортного средства 

      В графе 3 указывается государственный регистрационный номер транспортного 

средства 

      В графе 4 указывается сведение о владельце транспортного средства 

      В графе 5 указывается марка, модель абонентского терминала спутниковой навигации 

или устройства вызова экстренных оперативных служб с функцией непрерывной передачи 

данных, позволяющих таможенному органу определять место нахождения данного 

транспортного средства путем передачи сигнала по каналам связи. 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1778
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1780
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1782
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1783
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1784
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1785
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1786
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1790
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1791
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1796
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1797
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1823
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1824
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1834
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1837
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z2


      В графе 6 указывается серийный номер абонентского терминала спутниковой 

навигации или устройства вызова экстренных оперативных служб; 

      В графе 7 указывается наименование диспетчерского центра, выдавшего технического 

средства системы спутниковой навигации или устройства вызова экстренных 

оперативных служб (далее – диспетчерский центр); 

      В графе 8 указывается контактные данные диспетчерского центра; 

      В графе 9 указывается адрес (URL) информационной системы диспетчерского центра; 

      В графе 10 указывается имя пользователя (логин) для входа в учетную запись в 

информационной системе диспетчерского центра (далее – учетная запись); 

      В графе 11 указывается пароль к учетной записи. 

  

Приложение 1 

к Правилам и срокам 

представления 

отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ 

  

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат 

представляемых отчетов в 

виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

Книга учета товаров и (или) транспортных средств, находящихся на 

хранении 

№ 

Дата и 

время 

помещ

ения 

Номер 

приказ

а о 

включ

ении 

места 

време

нного 

хранен

ия в 

реестр 

Приход 

Номер 

ДТ или 

книжки 

Междуна

родной 

дорожно

й 

перевозк

и 

Лицо, 

помеща

ющее 

товары 

и 

транспо

ртного 

средства 

на 

временн

ое 

хранени

е 

Государст

венный 

регистрац

ионный 

номер 

транспорт

ного 

средства 

(прицепа) 

Наимен

ование 

товара 

Колич

ество 

мест 

Вес 

товара 

брутто 

(килогра

мм), 

объем в 

дополнит

ельных 

единицах 

измерени

я по 

транспор

тным 

(перевозо

чным) 

документ

Место 

разме

щения 

на 

складе 

(№ 

бокса) 

Подпис

ь лица, 

приняв

шего 

товары 

и (или) 

транспо

ртные 

средств

а 



ам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Продолжение таблицы:  

Расход Остаток (при наличии) 

Задержанн

ые товары 

(при 

наличии) 

Примечан

ие Номе

р ДТ 

или 

ТД 

Количест

во мест 

Вес товара 

брутто 

(килограмм), 

объем в 

дополнительн

ых единицах 

измерения по 

транспортны

м 

(перевозочны

м) 

документам 

Дата 

фактическ

ой выдачи 

со склада 

Количест

во мест 

Вес товара 

брутто 

(килограмм), 

объем в 

дополнительн

ых единицах 

измерения по 

транспортны

м 

(перевозочны

м) 

документам 

Номер 

протокола 

задержани

я товаров 

согласно 

52 главе 

Кодекса 

(номер и 

дата) 

11 12 13 14 15 16 17 18 

  

Приложение 2 

к Правилам и срокам 

представления 

отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ 

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат 

представляемых отчетов в 

виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  Форма 

Журнал учета товаров, поступающих в магазин беспошлинной торговли 

№ 

Дата 

помещения 

товара в 

магазин 

беспошлинно

й торговли 

№ 

ЭДТ/Д

Т 

Наименовани

е товара 

Код 

товар

а по 

ТН 

ВЭД 

ЕАЭС 

Количеств

о товара 

Остаток 

товаров 

на начало 

отчетног

о 

периода 

Остаток 

товаров 

на конец 

отчетног

о 

периода 

Единица 

измерени

я в 

графах 7, 

8, 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Приложение 3 

к Правилам и срокам 

представления отчетности, 

ведения учета товаров и 



транспортных средств, способ 

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат представляемых отчетов 

в виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

Журнал учета товаров, реализованных в магазине беспошлинной торговли 

№ 

№ 

ЭДТ/

ДТ 

Наименов

ание 

товара 

Код 

това

ра 

по 

ТН 

ВЭ

Д 

ЕА

ЭС 

Количе

ство 

товара 

Едини

ца 

измере

ния в 

графе 

5 

указывается 

номер 

посадочного 

билета и 

документа 

удостоверяющ

его личность 

физического 

лица, с 

указанием 

двухзначного 

кода страны 

принадлежнос

ти 

физического 

лица/номер 

документа, 

подтверждаю

щего 

аккредитацию 

лица в 

Министерстве 

иностранных 

дел 

Республики 

Казахстан/док

умента 

удостоверяющ

его личность 

физического 

лица, 

прибывающег

о или 

убывающего 

через пункт 

пропуска, с 

указанием 

двухзначного 

кода страны 

принадлежнос

ти 

Страна 

назначения 

выезжающег

о лица/ 

Наименован

ие 

дипломатиче

ского 

представите

льства 

Сведени

я о 

контроль

ном чеке 

Номер 

ДТ, 

завершив

ший 

таможенн

ую 

процедур

у 

беспошли

нной 

торговли 

№ 

чека 

Дат

а 

чек

а 



физического 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Приложение 4 

к Правилам и срокам 

представления 

отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ представления 

отчетности, формы отчетов, 

структура и формат 

представляемых отчетов в виде 

электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

Журнал учета иностранных товаров, помещенных под таможенную 

процедуру беспошлинной торговли, реализованных в качестве припасов 

№ 

№ 

ЭДТ/

ДТ 

Наименов

ание 

товара 

Код 

това

ра 

по 

ТН 

ВЭД 

ЕАЭ

С 

Количес

тво 

товара 

Единиц

а 

измере

ния 

товаро

в, 

указан

ных в 

графе 5 

Номер ДТ, 

завершив

ший 

таможенн

ую 

процедуру 

беспошли

нной 

торговли 

Количество 

нереализова

нного товара 

№ и дата 

документа, 

подтвержда

ющего 

возврат 

товара/№ 

ДТ, 

поданной в 

таможенной 

процедуре 

беспошлинн

ой торговли 

Примеча

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Приложение 5 

к Правилам и срокам 

представления 

отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ 

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат представляемых отчетов 

в виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

Журнал учета товаров, помещенных под таможенную процедуру 

свободного склада, а также операций, произведенных с такими товарами 



№ 

№ 

Д

Т 

Статус 

товара 

(товар 

ЕАЭС или 

иностранны

й) 

Наименован

ие товара 

Количест

во мест 

Вес, нетто 

(килограм

м) 

Таможенн

ая 

стоимость 

(в тенге) 

Вид 

операции, 

произведенн

ых с 

товарами 

Примечан

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Приложение 6 

к Правилам и срокам 

представления 

отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ 

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат представляемых отчетов 

в виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

Журнал учета товаров, изготовленных (полученных) из товаров, 

помещенных под таможенную процедуру свободного склада 

№ 

№ ДТ, при 

завершени

и 

процедуры 

СС 

Наименовани

е товара 

(продукт 

переработки) 

Количеств

о мест 

Вес, нетто 

(килограмм

) 

Таможенна

я стоимость 

(в тенге) 

Фактическа

я дата 

вывоза 

Примечани

е 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к Правилам и срокам 

представления 



отчетности, ведения учета 

товаров и транспортных 

средств, 

способ 

представления отчетности, 

формы отчетов, структура и 

формат 

представляемых отчетов в 

виде электронного документа, 

порядок их заполнения 

  форма 

                                    Требование 

            о представлении отчетности органу государственных доходов 

      "__"_______20__г.                                     № _______ 

      В соответствии со статьей 38 Кодекса Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года 

      "О таможенном регулировании в Республике Казахстан" 

      _____________________________________________Уведомляет Вас 

      (наименование органа государственных доходов) 

      _____________________________________________________________________ 

      (фамилия, имя, отчество (при его наличии), или полное наименование 

юридического лица, представляющего отчетность) 

      _______________________________________________ о необходимости 

      (бизнес-идентификационный номер) (юридический адрес и местонахождение лица) 

      представления отчетности о хранящихся, перевозимых, реализуемых,  

перерабатываемых и (или) используемых товарах и транспортных средств, оформленных  

за период с "__"______ года по "__"___________ год. 

      В соответствии со статьей 38 Кодекса Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года 

"О таможенном регулировании в 

Республике Казахстан" Вам необходимо представить отчет ______________________ 

_______________ (далее – отчет), по 

форме (ам), согласно приложению (ям) __ к настоящему Приказу. 

      Руководитель органа 

      государственных доходов _______________________             "__" _________20__ г. 

                        (подпись, Ф.И.О. (при его наличии)) 

  

Приложение 2 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных 

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z38
http://192.168.99.12/rus/docs/K1700000123#z38


Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 КоАП РК 

Отчет о товарах и (или) транспортных средствах, находящихся на 

хранении отчетный период ____ месяц 20__ года 

      Индекс: ТТСМВХ-1 

      Периодичность: ежеквартально  

      Представляют: владельцы складов хранения собственных товаров, складов временного 

хранения, таможенных складов, уполномоченные экономические операторы  

      Куда представляется: в орган государственных доходов, в зоне деятельности которого 

находится место временного хранения 

      Срок представления: не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

      Наименование: владельца складов хранения собственных товаров, складоввременного 

хранения, таможенного склада и уполномоченный экономически оператор:_____ 

      __________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

      Юридический адрес: ______________________________________________ 

      Фактический адрес:_______________________________________________ 

      Фактическое местонахождение мест временных 

харнении__________________________________ 

      дата и номер приказа о включении в реестр владельцев складов хранения собственных 

товаров, складов временного хранения, таможенных складов и уполномоченных 

экономических операторов от "___"_____ 20___ года №_  

№ 

Дата и 

время 

помещ

ения 

Номер 

приказ

а о 

включе

нии 

места 

времен

ного 

хранен

ия в 

реестр 

Приход 

Номер ТД 

или 

книжки 

Междунар

одной 

дорожной 

перевозки 

Лицо, 

помещаю

щее 

товары и 

транспор

тного 

средства 

на 

временно

е 

хранение 

Государств

енный 

регистраци

онный 

номер 

транспортн

ого 

средства 

(прицепа) 

Наимено

вание 

товара 

Количе

ство 

мест 

Вес товара 

брутто 

(килограм

м), объем 

в 

дополните

льных 

единицах 

измерения 

по 

транспорт

Место 

размещ

ения на 

складе 

(№ 

бокса) 



ным 

(перевозоч

ным) 

документа

м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      Продолжение таблицы: 

Расход Остаток (при наличии) 

Задержанн

ые товары 

(при 

наличии) 

Примечан

ие Номе

р ДТ 

или 

ТД 

Количест

во мест 

Вес товара 

брутто 

(килограмм), 

объем в 

дополнительн

ых единицах 

измерения по 

транспортны

м 

(перевозочны

м) 

документам 

Дата 

фактическ

ой выдачи 

со склада 

Количест

во мест 

Вес товара 

брутто 

(килограмм), 

объем в 

дополнительн

ых единицах 

измерения по 

транспортны

м 

(перевозочны

м) 

документам 

Номер 

протокола 

задержани

я товаров 

согласно 

52 главе 

Кодекса 

(номер и 

дата) 

11 12 13 14 15 16 17 18 

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо _______________  

      Подпись ______________  

      Дата составления отчетности _____________________________________ 

      Примечание: пояснение по заполнению формы "Отчет о товарах и (или) транспортных 

средствах, находящихся на хранении" приведено в правилах и сроках представления 

отчетности, ведения учета товаров и транспортных средств, способ представления 

отчетности, структура и формат представляемых отчетов в виде электронного документа, 

порядок их заполнения согласно пункту 11 приложения 1 к настоящему приказу. 

  

Приложение 3 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z46


Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 КоАП РК 

Отчет о таможенных операциях отчетный 

      период ____ месяц 20__ года 

      Индекс: ТОТП-1 

      Периодичность: ежеквартально 

      Представляют: таможенный представитель 

      Куда представляется: в орган государственных доходов, осуществивший таможенную 

операцию 

      Срок представления: не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

      Наименование таможенного представителя: _________________________ 

      Бизнес-идентификационный номер:_________________________________ 

      Юридический адрес: ______________________________________________ 

      Фактический адрес: _______________________________________________ 

      дата и номер приказа о включении в реестр таможенных представителей от 

"___"______ 20___ года № _____ 

1. Сведения о работниках, состоящих в штате организации 

№ 

Ф.И.О. 

(при его 

наличии) 

Номер и дата документа, 

удостоверяющего личность 

Должнос

ть 

Дата и номер 

подтверждаю

щего 

документа о 

вступлении 

на должность 

руководителя 

юридическог

о лица и 

внутреннего 

приказа о 

приеме на 

Дата и номер 

подтверждаю

щего 

документа об 

освобождени

и от 

должности 

руководителя 

юридического 

лица и 

внутреннего 

приказа об 

Примеча

ние 



работу увольнении 

от работы 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Сведения о возникновении солидарной обязанности по уплате таможенных пошлин, 

налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин 

№ 

Способ 

обеспече

ния 

исполнен

ия 

обязанно

сти 

Номер и дата 

документа, 

подтверждаю

щего 

обеспечение 

исполнения 

обязанности 

Наименовани

е 

организации, 

выдавшей 

документ, 

подтверждаю

щий 

обеспечение 

исполнения 

обязанности 

Дата 

наступле

ния 

исполнен

ия 

обязанно

сти 

Причина 

наступления 

исполнения 

обязанности 

Сумма 

исполнения 

обязанности 

Срок 

исполнен

ия 

обязанно

сти 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

3. Сведения о таможенных операциях 

№ 

Ф.И.О. 

(при его 

наличии) 

ИИН 

сотрудника 

Код 

таможенной 

процедуры 

Количество 

таможенных 

деклараций 

Количество 

аннулированных 

таможенных деклараций 

1 2 3 4 5 6 

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо _______________  

      Подпись ______________  

      Дата составления отчетности _____________________________________ 

      Примечание: Пояснение по заполнению формы "Отчет о таможенных операциях" 

приведено в Правилах и сроках представления отчетности, ведения учета товаров и 

транспортных средств, способ представления отчетности, структура и формат 

представляемых отчетов в виде электронного документа, порядок их заполнения согласно 

пункту 13 приложения 1 к настоящему приказу. 

  

Приложение 4 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных 

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z72


Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 КоАП РК 

Отчет о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их 

реализации 

      отчетный период ____ месяц 20__ года 

      Индекс: ПТМБТ-1 

      Периодичность: ежемесячно  

      Представляют: владельцы магазинов беспошлинной торговли  

      Куда представляется: в орган государственных доходов, в зоне деятельности которого 

находится магазин беспошлинной торговли 

      Срок представления: не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом  

      Наименование владельца магазина беспошлинной торговли 

_________________________ 

      Бизнес-идентификационный номер:_________________________________ 

      Юридический адрес: ______________________________________________ 

      Фактический адрес: _______________________________________________ 

      Фактическое местонахождение магазина беспошлинной 

торговли:_________________________________________  

      Дата и номер приказа о включении в реестр владельцев магазинов беспошлинной 

торговли от "_"__ 20_ года №_ 

1. Поступившие товары 

№ 

Дата 

поме

щения 

товара 

в МБТ 

№ 

ЭДТ/ДТ 

Наимен

ование 

товара 

Код 

товара 

по ТН 

ВЭД 

ЕАЭС 

Количест

во товара 

Остаток 

товаров 

на 

начало 

отчетног

о 

периода 

Остаток 

товаров на 

конец 

отчетного 

периода 

Единица 

измерен

ия в 

графах 

6, 7, 8 

№ ЭДТ / 

ДТ, 

поданной 

для 

выпуска 

товаров в 

качестве 

припасов* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Реализованные товары 



№ 

№ 

ЭДТ / 

ДТ 

Наимен

ование 

товара 

Код 

товара 

по ТН 

ВЭД 

ЕАЭС 

Количест

во товара 

Едини

ца 

измере

ния в 

графе 

5 

Номер 

посадочног

о 

билета/номе

р 

документа, 

подтвержда

ющего 

аккредитац

ию лица в 

Министерст

ве 

иностранны

х дел 

Республики 

Казахстан 

Страна 

назначения 

выезжающе

го 

лица/Наиме

нование 

дипломати

ческого 

представит

ельства 

Сведения 

о 

контрольн

ом чеке 

Номер 

ДТ, 

заверши

вший 

таможен

ную 

процеду

ру 

беспошл

инной 

торговл

и 

№ чека 

Да

та 

че

ка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.Реализованные иностранные товары, помещенные под таможенную процедуру 

беспошлинной торговли, в качестве припасов 

№ 

№ 

ЭДТ/ 

ДТ 

Наимен

ование 

товара 

Код 

товара 

по ТН 

ВЭД 

ЕАЭС 

Колич

ество 

товара 

Едини

ца 

измер

ения 

товар

ов, 

указа

нных 

в 

графе 

5 

Номер 

ДТ, 

заверши

вший 

таможен

ную 

процеду

ру 

беспошл

инной 

торговл

и 

Количество 

нереализован

ного товара 

№ и дата 

документа, 

подтверждающ

его возврат 

товара/№ ДТ, 

поданной в 

таможенной 

процедуре 

беспошлинной 

торговли 

Примеч

ание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо _______________  

      Подпись ______________  

      Дата составления отчетности _____________________________________ 

      Примечание: Пояснение по заполнению формы "Отчет о поступивших товарах в 

магазин беспошлинной торговли и их реализации" приведено в правилах и сроках 

представления отчетности, ведения учета товаров и транспортных средств, способ 

представления отчетности, структура и формат представляемых отчетов в виде 

электронного документа, порядок их заполнения согласно пункту 15 приложения 1 к 

настоящему приказу. 

      * - столбец заполняется, владельцем МБТ при реализации иностранных товаров в 

качестве припасов на борту воздушного судна. 

  
Приложение 5 

к приказу Первого заместителя 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z100


Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных  

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 КоАП РК 

Отчетность о произведенных операциях с товарами, помещенных под 

таможенную процедуру свободного склада, а также товарами, 

изготовленными (полученными) из таких товаров отчетный период ____ 

месяц 20__ года 

      Индекс: ТПСС-1 

      Периодичность: ежеквартально  

      Представляют владельцы свободного склада  

      Куда представляется: в орган государственных доходов, в зоне деятельности которого 

находится свободный склад  

      Срок представления: не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

      Наименование владельца свободного склада:___________________________ 

      бизнес-идентификационный номер _______________________ 

      юридический адрес _______________________________________ 

      фактический адрес ________________________________________ 

      фактическое местонахождение свободного склада 

_________________________________________  

      дата и номер приказа о включении в реестр владельцев свободных складов от "_____" 

_____ ____ года № ___ 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#1806


      Раздел 1. Сведения о товарах, помещенные под таможенную процедуру свободного 

склада (далее – СС) совершения операций по переработке (обработке) иностранных 

товаров и товаров Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС)  

№ 

Наиме

новани

е 

товара 

Ко

д 

тов

ара 

по 

ТН 

ВЭ

Д 

ЕА

ЭС 

ЕА

ЭС 

(10 

зна

ков

) 

№ 

тамож

енной 

деклар

ации, 

в 

соотве

тствии 

с 

которо

й 

товар 

был 

помещ

ен под 

тамож

енную 

проце

дуру 

СС 

Коли

честв

о 

товар

а 

Един

ица 

изме

рения 

коли

честв

а 

товар

а 

Вид 

операц

ии, 

произв

еденно

й с 

товара

ми 

№ 

счета и 

субсчет

а 

согласн

о 

Плану 

счетов 

бухгалт

ерского 

учета 

финанс

ово-

хозяйст

венной 

деятель

ности, 

на 

которы

х 

отраже

ны 

товары 

Наиме

новани

е 

товара, 

получе

нного в 

результ

ате 

операц

ии по 

перера

ботке 

(обраб

отке) 

товаро

в 

Колич

ество 

товара

, 

получ

енног

о в 

резуль

тате 

опера

ции 

по 

перер

аботке 

(обраб

отке) 

товар

ов 

Остат

ок 

товаро

в, в 

отнош

ении 

котор

ых не 

совер

шены 

опера

ции по 

перера

ботке 

(обраб

отке), 

наход

ящихс

я у 

владел

ьца 

СС на 

отчетн

ую 

дату 

(колич

ество) 

дата и 

номер 

документ

а, 

подтверж

дающего 

факт 

использо

вания 

товара 

приме

чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Иностранные товары 
 

Товары ЕАЭС 
 

      *Раздел 2. Сведения о товарах, изготовленных (полученных) из товаров, помещенных 

под таможенную процедуру СС на отчетную дату согласно сведениям, указанным в 

разделе 1 

№ 

Наиме

новани

е 

товара 

Ко

д 

тов

ара 

по 

ТН 

ВЭ

Д 

ЕА

ЭС 

(10 

зна

№ 

тамож

енной 

деклар

ации, 

в 

соотве

тствии 

с 

котор

ой 

завер

№ 

счета и 

суб. 

счета 

согласн

о 

Плану 

счетов 

бухгалт

ерского 

учета 

финанс

Код 

тамо

женн

ой 

проце

дуры 

Коли

честв

о 

товар

а 

Един

ица 

измер

ения 

Коли

честв

а 

товар

а 

Вид 

операц

ии, 

произв

еденны

е с 

товара

ми 

№ 

Предшес

твующей 

таможен

ной 

декларац

ии 

Сведени

я о 

сделках 

соверше

нных с 

товарами

, номер и 

дата 

докумен

та 

подтвер

ждающег

прим

ечани

е 



ков

) 

шена 

тамож

енная 

проце

дура 

свобо

дного 

склада 

ово-

хозяйст

венной 

деятель

ности, 

на 

которы

х 

отраже

ны 

товары 

о 

реализац

ию 

товаров 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Товары, 

изготов

ленные 

(получе

нные) 

из 

иностра

нных 

товаров 

           

Товары, 

изготов

ленные 

(получе

нные) с 

использ

ование

м 

иностра

нных 

товаров 

           

Товары, 

изготов

ленные 

(получе

нные) 

из 

товаров 

ЕАЭС 

           

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо _______________  

      Подпись ______________  

      Дата составления отчетности _____________________________________ 

      Примечание: * Отчет представляется ежемесячно с нарастающими данными. 

      Пояснение по заполнению формы "Отчетность о произведенных операциях с 

товарами, помещенных под таможенную процедуру свободного склада, а также товарами, 



изготовленными (полученными) из таких товаров" приведено в Правилах и сроках 

представления отчетности, ведения учета товаров и транспортных средств, способ 

представления отчетности, структура и формат представляемых отчетов в виде 

электронного документа, порядок их заполнения согласно пункту 19 приложения 1 к 

настоящему приказу. 

  

Приложение 6 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных  

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 Кодекса Республики Казахстан КоАП РК 

Отчет по использованию иностранных товаров, в том числе товаров, в 

отношении которых применяются более низкие ставки ввозных 

таможенных пошлин, чем установленные Единым таможенным тарифом 

Евразийского экономического союза 

отчетный период ____ месяц 20__ года  

      Индекс: ИТЕТТ-1 

      Периодичность: один раз в полгода  

      Представляют: лица, владеющие и (или) пользующиеся иностранными товарами,  

      Куда представляется: в орган государственных доходов 

      Срок представления: не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

      Бизнес-идентификационный номер _______________________ 

      Юридический адрес _______________________________________ 

      Фактический адрес ________________________________________ 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z140
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#1806


№ 
Наименован

ие лица 

БИН 

/ИИ

Н 

номе

р 

лица 

№ 

Д

Т 

Наименован

ие товара 

Номе

р 

товар

а 

Код 

товар

а ТН 

ВЭД 

ЕАЭ

С 

Код 

процедур

ы 

Вес 

товар

а 

нетто 

Количест

во товара 

в единице 

измерени

я 

Статистичес

кая 

стоимость 

товара 

доллар США 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Продолжение таблицы: 

Информация с базы данных бухгалтерского учета 

Оста

ток 

товар

а в 

един

ице 

изме

рени

я 

Место 

хранения/исп

ользования 

товара 

Приме

чание 

Инвент

арный 

номер 

товара 

№ счета 

по 

бухгалт

ерскому 

учету, 

на 

котором 

числитс

я товар 

Информация об использовании 

товара 

Информаци

я о лице, 

которому 

реализован/

передан 

товар 

Дейс

твие 

с 

това

ром 

Наимен

ование 

докуме

нта 

№ и 

дата 

доку

мент

а 

Вес 

нетто 

килог

рамм 

Колич

ество 

товар

а в 

едини

це 

измер

ения 

Наимен

ование 

лица 

БИ

Н 

/И

И

Н 

но

ме

р 

ли

ца 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо ______________ 

      Подпись ______________ 

      Дата составления отчетности _____________ 

      Примечание: пояснение по заполнению формы "Отчет по использованию иностранных 

товаров, в том числе товаров, в отношении которых применяются более низкие ставки 

ввозных таможенных пошлин, чем установленные Единым таможенным тарифом 

Евразийского экономического союза" приведено в Правилах и сроках представления 

отчетности, ведения учета товаров и транспортных средств, способ представления 

отчетности, формы отчетов, структура и формат представляемых отчетов в виде 

электронного документа, порядок их заполнения согласно пункту 21 приложения 1 к 

настоящему приказу. 

  

Приложение 7 

к приказу Первого заместителя 

Премьер-Министра 

Республики Казахстан – 

Министра финансов 

Республики Казахстан 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z175


от 10 апреля 2020 года № 374 

  

форма, предназначенная 

для сбора административных 

данных  

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе 

www.minfin.gov.kz 

Непредставление органу государственных доходов Республики Казахстан в 

порядке и сроки, которые определены таможенным законодательством 

Евразийского экономического союза и (или) Республики Казахстан, либо 

представление недостоверной отчетности, а равно несоблюдение порядка 

ведения учета таких товаров – влечет ответственности предусмотренного 

статьей 539 КоАП РК 

Отчет о транспортных средствах, пригодных для перевозки товаров под 

таможенную процедуру таможенного транзита 

отчетный период ____ месяц 20__ года  

      Индекс: ТСТП-1 

      Периодичность: ежеквартально 

      Представляют: таможенный перевозчик 

      Куда представляется: в орган государственных доходов, в зоне деятельности которого 

находятся таможенный перевозчик 

      Срок представления: не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

      Наименование таможенного перевозчика:___________________________ 

      Бизнес-идентификационный номер: _______________________ 

      Юридический адрес: _______________________________________ 

      Фактический адрес: ________________________________________ 

      Дата и номер приказа о включении в реестр таможенных перевозчиков от "___" 

_________20__ года № ____ 

1. Сведения о возникновении обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, 

специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, произошедших в период 

осуществления деятельности 

№ 

Способ 

обеспечен

ия 

исполнени

Номер и дата 

документа, 

подтверждающ

его 

Наименование 

организации, 

выдавшей 

документ, 

Дата 

наступлен

ия 

исполнени

Причина 

наступлен

ия 

исполнени

Сумма 

исполнени

я 

обязаннос

Срок 

исполнени

я 

обязаннос



я 

обязаннос

ти 

обеспечение 

исполнения 

обязанности 

подтверждающ

ий 

обеспечение 

исполнения 

обязанности 

я 

обязаннос

ти 

я 

обязаннос

ти 

ти ти 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

2. Сведения о привлечении таможенного перевозчика к административной 

ответственности за административные правонарушения в течение календарного года в 

соответствии со статьями 521, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 533, 534, 549, 550, 

555 и 558 КоАП РК 

№ 
Наименование органа 

государственных доходов 

Статья 

КоАП РК 

Номер и дата документа о 

привлечении к ответственности 

1 2 3 4 

 

3. Сведения о транспортных средствах таможенного перевозчика 

№ 

Тип 

трансп

ортног

о 

средств

а 

(трансп

ортные 

средств

а, 

прицеп

ы, 

полупр

ицепы) 

Марка, 

модель 

трансп

ортног

о 

средств

а (при 

наличи

и) 

государс

твенный 

регистра

ционный 

номер 

Информация о наличии абонентского терминала спутниковой 

навигации или устройства вызова экстренных оперативных 

служб 

Марка, 

модель 

абонен

тского 

терми

нала 

спутни

ковой 

навига

ции 

или 

устрой

ства 

вызова 

экстре

нных 

операт

ивных 

служб 

Серий

ный 

номер 

абонен

тского 

терми

нала 

спутни

ковой 

навига

ции 

или 

устрой

ства 

вызова 

экстре

нных 

операт

ивных 

служб 

Наимен

ование 

диспетч

ерского 

центра 

Контакт

ные 

данные 

диспетч

ерского 

центра 

Адрес 

(URL) 

информа

ционной 

системы 

Логин к 

информа

ционной 

системе 

Пароль к 

информа

ционной 

системе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Руководитель организации либо уполномоченное лицо ______________ 

      Подпись ______________ 

      Дата составления отчетности _____________ 

      Примечание: пояснение по заполнению формы "Отчет о транспортных средствах, 

пригодных для перевозки товаров под таможенную процедуру таможенного транзита" 

приведено в Правилах и сроках представления отчетности, ведения учета товаров и 

http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1778
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1780
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1782
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1783
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1784
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1785
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1786
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1790
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1791
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1796
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1797
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1823
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1824
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1834
http://192.168.99.12/rus/docs/K1400000235#z1837


транспортных средств, способ представления отчетности, формы отчетов, структура и 

формат представляемых отчетов в виде электронного документа, порядок их заполнения 

согласно пункту 25 приложения 1 к настоящему приказу. 

 

http://192.168.99.12/rus/docs/V2000020380#z213

